

Onbeş günlük

DEBRİM

TKP Yayın Bürosu

Düün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORLASYON BÜLTENİ

Sayı 21 (203)

15 Kasım 1977

- İÇİNDEKİLER:
1. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin Açıklaması
 2. TKP ile ABD Komünist Partisi'nin Ortak Açıklaması
 3. Metalürji işçilerinin grev ile dayanışma sürüyor
 4. Emperyalizme bağımlılık politikasının sonuçları

AÇIKLAMA

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Bürosu 1977 Kasım ayının başında üst düzeydeki parti örgüt sekreterleriyle bir dizi görüşmeler yaptı. Görüşmelerde şu konular ele alındı:

- 1) Uluslararası durum ve Türkiye'de seçim sonrası gelişmeler.
- 2) Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60'ıncı yıldönümünü kutlama girişimleri
- 3) TKP'nin Konferans'tan bu yana gelişmesi

Görüşmeler çok yönlü oldu. Geniş bir fikir değiş-tokuşu yapıldı. Gelişmelerin, kazanımların yanısıra eksikler, zorluklar da ortaya kondu. Eleştiri-özeleştiri yapıldı. Görüşmeler partimizin gelişmesinde yeni bir aşamaya hazırlık oldu. Kadroları toparlamak, parti çalışmalarına hız vermek açısından büyük yarar sağladı.

Görüşmelerde uluslararası gelişmeler ele alındı, değerlendirildi. Emperyalist, NATO'cu çevreler gerginliği azaltma sürecini baltalıyor. Kapitalist ülkelerde başkaldıran aşırı gerici, faşist, neo-faşist güçlere destek oluyor. Bunun somut örneğini Türkiye'de gerici, işbirlikçi burjuvazinin ve hükümetinin faşizme tırmanma çabalarında görüyoruz. Faşist tehlike halkımızın üstüne yürüyor.

Ülkemizde ekonomik, sosyal, politik bunalımlar süregidiyor. Emperyalizmin ortağı tekelci burjuvazi, erkini sürdürebilmek için faşizme tırmanışa sarılıyor. Bununla bağlı olarak, işçi sınıfı, la gerici güçler arasındaki çatışmalar, sınıf savaşları sertleşiyor, keskinleşiyor. Bu durumda burjuvazi saldırısının sivri ucunu TKP'ye, işçi sınıfının birliğine, sınıf sendikalarına, yöneltiyor. Geniş halk yığınlarının, ulusal, demokratik güçlerin savaşta birlik kurmasını baltalıyor. Macular, her soydan oportünist akıllar TKP-düşmanlığını körüklemekle burjuvazinin bu saldırısına destek oluyorlar.

Burjuvazi şövenizme hız veriyor, Kürt halkı üzerinde barbarca süregelen baskıyı arttırıyor. Öte yandan Türk ve Kürt halkları arasında dayanışmanın oluşmasını engellemeye, Türkiye'de yaşayan halkları birbirine düşürmeye çalışıyor. Kimi ayrılıkçı öğeler bu durumda Türkiye işçi sınıfının, Kürt ve Türk halklarının ortak savaşını örgütleyen TKP'ye saldırmakla burjuvazinin bu politikasına çanak tutuyorlar.

TKP Merkez Komitesi, politikasını çizerken bütün bu çelişkileri, gelişmeleri göz önünde tutmakta somut bir savaş yolu önermektedir.

Görüşmelerde, Kızıl Oktobr'un 60'ıncı yıldönümünü kutlama hazırlıkları ele alındı, değerlendirildi. Partimiz özellikle yayın alanında, bu tarihsel günlemeyi her yönüyle işçi sınıfına, halkımıza mal etmek, sınıf savaşlarını onun ışınlarıyla aydınlatmak, Sovyet halkıyla halkımız arasındaki dostluk bağlarını daha da güçlendirmek için geniş bir çalışma yürütmüş, değişik girişimlerde bulunmuştur, bulunuyor.

Görüşmelerde Parti Konferansı'ndan bu yana TKP'nin geliş-

mesi ele alındı,değerlendirildi. TKP Merkez Komitesi ve Politik Bürosu,çalışmalarını Konferans kararlarının doğrultusunda yürütmüştür. Gelişmeler Konferans kararlarının doğruluğunu ortaya koymuştur.

Partimizin yığınsallaşmasında,etkinliğinin,saygınlığının artmasında önemli ileri adımlar atılıyor.Partimiz nicel olarak büyümekte,örgütsel olarak gelişmektedir.Parti kadroları gençtir,dinamiktir. Yüzde 60'ı işçidir. "Fabrikalar kalemizdir!" belgisi yaşama geçiyor. Partimizin yığın örgütleriyle, sendikalar,gençlik ve kadın hareketleriyle bağları güçleniyor. Bu bağları daha da güçlendirmek,yığınlara daha da inmek,başta fabrikalara yönelmek,tabanda örgütlenmek gündemimizden inmeyen,güncel bir sorundur.

Parti üyelerini,ada, üyelerini Marksizm-Leninizmin ve proletarya enternasyonalizminin ölü ve ilkeleriyle eğitmek, kadrolar yetiştirmek,partimizin Leninci politik,ideolojik ve örgütsel birliğini pekiştirmek,faşist tehlikenin yoğunlaştığı bir dönemde konspirasyon-illegalite ilkelerini daha titizlikle uygulamak,kadroları korumak zorunluktur.

Planlı,düzenli bir parti çalışmasının örgütlenmesi,artizanlığın kırılması,kollektif yönetimin,işbölümünün geliştirilmesi yönünde ileri adımlar atılıyor. Bu süreci hızlandırmak zorunluktur.

Partimizin sözlü ve yazılı yayınları etkindir.Bu yayınları,partimizin içinde bulunduğu aşamaya uygun olarak geliştirmek,uyumlaştırmak, başta Merkez Komitesi'nin organı ATILIM'ı yığınsallaştırmak gündemimizde duruyor.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Politik Bürosu

9 Kasım 1977

TÜSTAV

TKP ile ABD Komünist Partisi'nin
ortak açıklaması

Türkiye Komünist Partisi ve ABD Komünist Partisi delegasyonları ortak sorunlarını görüşmek için karşılaştılar. Türkiye Komünist Partisi delegasyonuna TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş, ABD Komünist Partisi delegasyonuna ABD Komünist Partisi MK Genel Sekreteri Gas Holl yoldaş başkanlık etti.

Görüşmeler sıcak ve dostça geçti. Her iki delegasyon kendi ülkelerindeki politik ve ekonomik durum ve partilerinin strateji ve taktikleri üzerine bilgi değiş-tokuşunda bulundular. Görüşmeler sırasında Orta Doğu'daki silâhlanna yarışı ve savaş tehlikesi, ve özellikle Türkiye'deki ve Akdeniz'deki Amerikan üslerinin yarattığı tehlikeler üzerinde duruldu. Her iki delegasyon da dünya barışı, genel silâhsızlanna ve yumuşama için savaşımı daha da hızlandırmanın gereğini belirttiler. Her iki delegasyon da ırk ayrımcılığına ve sömürgeciliğe karşı savaşımın daha da güçlendirmenin gereğini vurguladılar. Her iki parti de, görüştükleri konular üzerinde tam uyum içinde olduklarını ve her iki partiyi birbirine bağlayan kardeşçe bağları vurguladılar. Her iki parti de, barış, demokrasi ve sosyalizm savaşımı ve proletaryo enternasyonalizmi bayrağını daha da yükseltmek için düzenli görüşmenin gereğini belirttiler.

TKP MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

ABD MK Genel Sekreteri

Gas Holl

15 Kasım 1977

TÜSTAV

Metallürji işçilerinin grevi ile dayanışma
sürüyor

5 aydan fazla bir zamandır tekelci sermayenin örgütü MESS'e karşı çetin ve bilinçli bir savaşı yürüten DISK'e bağlı Maden-İş Sendikası üyesi metallürji işçileriyle dayanışma kampanyası giderek güçleniyor. Ulusal çapta yürütülen bu kampanyaya öteki sendikalara üye işçiler, köy emekçileri, İKD, İCD'lerle çeşitli meslek odaları, ilerici kuruluş ve örgütler direnen metallürji işçilerine yaptıkları mali ve moral yardımlarla en aktif bir biçimde katılıyorlar. Adı geçen örgüt ve kuruluşlar yaptıkları açıklamalarda, Maden-İş Sendikasına üye işçilerin MESS patronlarına karşı yürüttüğü savaşının Türkiye işçi hareketinin gelişmesi ve güçlenmesi, işbirlikçi burjuvazinin yenilgiye uğratılması, yeni ekonomik, politik ve sosyal kazanımların elde edilmesi bakımından ulusal bir önem taşıdığı belirtilmekte ve metallürji işçileriyle dayanışmanın güçlendirilmesinin her ilericinin, yurtseverin, sömürüye, baskıya karşı olan herkesin görevi olduğu açıklanmaktadır.

Yiğit metallürji işçileriyle dayanışma eylemleri ulusal olduğu gibi, uluslararası çapta da gittikçe yaygınlaşıyor. Batı Avrupa ülkelerinde geçen havgası veren işçilerimiz, onların ilerici örgütleri bu kampanyaya en aktif bir biçimde katılıyorlar. Çeşitli ülkelerde kurulan dayanışma komitelerine, Portekiz, Yunan, Alman, Fransız, İngiliz, İspanyol, Sili ve diğer ülkelerin işçileri de katılıyor. Örneğin Federal Almanya'nın Bremen, Frankfurt, Stuttgart, Münih ve diğer kentlerinde, İngiltere'de işçilerimizin çalıştığı Bourgaile Styles, Skyville ve diğer fabrikalarda, Hollanda, İsviçre, Fransa, Belçika ve Batı Berlin'de kurulan komiteler, metallürji işçilerinin direnişini MC'ye karşı, tirananan faşizme karşı savaşının önemli bir parçası olarak gördüklerini ve direnen işçilerle dayanışma içinde olduklarını belirtmektedirler. Frankfurt ve çevresinde Türkiyeli ve diğer ülkelerin ilerici kuruluşlarının düzenlediği Maden-İş'le dayanışma toplantısına F. Almanya Sendikalar Birliğinden de temsilciler katıldı. Federal Almanya Sendikalar Birliği sekreteri Friedel Hahn yaptığı konuşmada uluslararası tekellerin işçi sınıfına ve onun san-

dikal hareketine yaptığı saldırılara karşı uluslararası dayanışmanın güçlendirilmesi gerektiğini belirtti ve Türkiye işçi hareketinin tarihinde en uzun grev olan Maden-İş grevinin desteklenmesi uğrunda bütün sendikaları aktif eyleme çağırdı. Toplantıda, yıl sonuna kadar Maden-İş üyesi işçilere 25 bin Mark gönderileceği açıklandı.

Dünya Sendikalar Federasyonu da yayınladığı bir bildiri de, bütün ülkelerin emekçilerini ve sendikalarını MESS'e karşı direnen metalürji işçileriyle dayanışmaya ve yiyecek, giyecek ve para yardımlarında bulunmaya çağırdı.

Uluslararası Metalürji İşçileri Sendikası sekreterliği de yayınladığı bir açıklamada üyesi bulunduğu bütün sendikalara gönderdiği mektuplarda işçileri Maden-İş üyesi grevci işçilerle aktif dayanışmaya çağırdı ve MESS patronlarının ve onların dayanağı hükümetin işçilerin grevini kırmak için giriştikleri baskıları, lokavt eylemlerini sert bir biçimde yermişti.

Ulusal ve uluslararası çapta gelişen bu sınıfsal dayanışma karşısında saldırılarını daha da artıran patronlar, MESS yetkilileri, hükümet çevreleri her türlü yola başvurmaya başladılar. MESS patronları 12 işyerindeki lokavtlardan sonra, Bursa'da 6 bin işçiyi kapsayan otomotif endüstrisinde de lokavt uygulamaya koyuldular. Bunun yanı sıra patronların ve hükümet çevrelerinin borazanlığını yapan basın, işçileri sendikal örgütlerine karşı kışkırtmak için her türlü yalanı yaymaya başladı. Metalürji işçileri, MESS patronlarının, gerici-faşist çevrelerin bu yoğun saldırılarını, direnmeye kararlılıkla, işçi sınıfının sendikal birliğini pekiştirmekle yanıtladılar. Son günlerde MESS patronlarının grevin işçi istekleri doğrultusunda başarıyla sonuçlandırılması yönünde görüşmelere yanaşmaları ve bazı işyerlerinde toplu iş sözleşmesinin imzalanması bu gelişmenin en somut kanıtıdır.

Emperyalizme bağımlılık politikasının
sonuçları

Halkımıza terörden, emperyalizme bağımlılığı artırmaktan, işsizlik ve pahalılıktan başka birşey getirmediyen 1. ve 2. MC hükümetleri uyguladıkları ekonomik yakın politikasıyla bunalımları daha da derinleştirdi.

Ekonomi uzmanlarıca yapılan açıklamalarda dövizlerin tanınan eritildiği, bunun üretimini durmasına yol açacağı belirtilmektedir. Resmî verilere göre 10 ay içinde dış ticaret açığı 4.5 milyar dolara ulaştı. Türkiye'nin emperyalist ülkelere olan dış borçları 13 milyar dolara aştı. Ve hükümet yalnız bu yıl sonuna kadar 1 milyar 475 milyon dolar dış borç ödemek zorundadır. Bunun yanı sıra fiyatlar görülmemiş bir hızla artmaktadır, Etin kilosu 100 liraya fırlamıştır. OECD örgütünün açıkladığına göre, Türkiye hayat pahalılığı bakımından dünyada birinci sırada gelmektedir. İstanbul Ticaret Odası'nın verdiği rakamlara göre, 1977 yılının ilk 10 ayında Türkiye'de fiyatlar ortalama yüzde 47,4 oranında artmıştır. Buna göre, 1976 Eylülündeki 100 liranın Eylül 1977'deki satın alma gücü 67 lira 87 kuruşa düşmüştür. Bir başka deyişle 1976 aylık kazancı 2 bin 500 lira olan bir kişi, o günkü yaşam düzeyini koruyabilmek için bugün 3 bin 685 lira kazanmak zorundadır.

Bütün bunlar Türkiye'nin, şimdiye kadar eşine rastlanmadığı bir ekonomik yakınlıkla karşı karşıya bulunduğunu kanıtlanmaktadır. Eczacıbaşı, Benker gibi işbirlikçi patronlar bile "bu yakınlık altından kalkılmaz" diye dert yanıyorlar. İngiltere'nin "Guardian", F.Almanya'nın "Frankfurter Allgemeine" gibi burjuva gazeteleri de, Demirel hükümetinin, kamuoyunun gözünde iyice yitirdiğini, Türkiye'nin derin bunalımlar içinde bulunduğunu, bu hükümetin ülkenin hiç bir sorununa çözüm getirecek güçte olmadığını yazıyorlar.

İşbirlikçi burjuvazi, Demirel ve ortakları sebep oldukları bu durumdan çıkış yolunu Türkiye'yi emperyalizmin politik, ekonomik ve askersel örgütlerine daha sıkı bağlamakta görüyorlar. Bu amaçla Uluslararası Para Fonu (İMF)'nin bütün isteklerini karşılamaya hazır olduklarını açıklıyorlar. Uluslararası tekellere, vurguncu bankalara yeni

sömürü alanları sağlıyorlar. Uluslararası emperyalizmin en büyük finans merkezlerinden Deutsche Bank, Amerikan Morgan Guaranty ve Manhattan Chase Bank yetkilileri İMF temsilcileriyle ortaklaşa kuracakları bir konsorsyum aracılığıyla Türkiye'ye bazı şartlarla 1.5 milyar dolar vereceklerini açıkladılar. İMF'inin ve 3 bankanın istekleri şunlar: Türk parası en az yüzde 20 oranında yeniden devalüe edilmelidir. Ücretler dondurulmalıdır. Yatırımlar durdurulmalıdır. İç kaynaklara başvurulmalıdır. Dış borçların ödemesi İMF ile 3 banka ile hazırlanacak tevsie planına göre gerçekleştirilmelidir. Görüldüğü gibi bütün bunlar, fiyat artışlarını, işsizliği, sömürüyü daha da kaçınılmaz, Türkiye'yi emperyalizmin daha güvenilir bir sömürü pazarı durumuna getirmek, emekçilerin sırtına yeni yükümler bindirmek demektir.

İşbirlikçi burjuvazinin neden olduğu bu yakının içinden çıkılması ve uluslararası emperyalizmin finans merkezlerinin isteklerinin daha çabuk yerine getirilmesi için bir AP-CHP koalisyonu oluşturmaya çalışıyor. Burjuvazi bu formülle de istediği hedeflere varmazsa, faşist darbeye yatkın olduğunu her fırsatta hatırlatıyor. Faşist komandoların, polislerin yoğunlaşan saldırıları, Doğu'da Kürt halkına karşı girişilen çeşitli operasyonlar böylesi bir darbe girişimine ortam yaratmak amacına yöneliktir.

Oysa, bu yakın, bu görülenmiş pahalılık, enflasyon, işsizlik ve kanlı terör işbirlikçi burjuvazinin ulusal çıkarlara aykırı, emperyalizme ve NATO'lara bağlı politikasının doğurduğu sonuçlardır. Bu duruma son verilmesi yönünde tek gerçek yolu gösteren ve bu uğurda sürekli bir savaş yürüten tek Parti TKP'dir. TKP, açık anti-faşist, anti-emperyalist, demokratik bir program içeren bir hükümetin ancak menleketin çözüm bekleyen sorunlarının üstesinden gelebileceğini ve devrinci sürecin gelişmesi için yeni olanakları açabileceğini belirtiyor ve bu hedefe giden yolun işçi sınıfının öncülüğünde tüm ulusal demokratik güçlerin, ilericilerin, yurtseverlerin eylem birliği yolundaki savaşından geçtiğini vurguluyor.